CAMARA
MUNICIPAL DE

[cAMARA MUNICIPAL DE UAREVi: IfAR^VI
protocolo

REQUERIMENTO Nfi 1149/2021

jüL

õãrõC^
_à8

CÂMARA fcâllNIClPAL np iTAPpy
aprovado
rm plenári

Súmula - Requeiro informações ju^to ao Poder
Executivo, na pessoa do Exc^entíssimo Sr.
Prefeito igor Soares Ebert, que^lnforme a esta
Casa de Leis, se está sendo pautado projetos que

Instituí a Caminhada Rosa no calendário

oficial de datas e eventos, nesta

municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja

oficiado ao Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Sr. Prefeito Igor Soares Ebert, que

informe a esta Casa de Leis, se está sendo pautado projetos que Institui a Caminhada Rosa

no calendário oficial de datas e eventos, nesta municipalidade.

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

A presente propositura, visa incluir no calendário de eventos oficiais do município

de Itapevi a "Caminhada Rosa" que tem como finalidade converter em campanha ao

combate do Câncer de Mama, e com isso envolva todas as comunidades dos bairros

desta municipalidade, com o apoio deste Executivo, possamos ter uma dimensão maior

de conscientização do Câncer de Mama, para que alcance o maior número de pessoas

as informações pertinente ao evento e conscientizar a toda a população sobre a

prevenção e o diagnóstico precoce do câncer de mama, além de fazer a promoção do
bem-estar e da saúde através da prática de exercícios físicos por meio da Caminhada

Rosa.

Caso haja informações a esse respeito, peço a gentileza do envio de resposta a esta Casa de

Leis. Por isso contamos com o apoio dos nobres pares para aprovação da propositura em pauta.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira N^, 22 de julho de 2021.

Vereador Rafael ÀlaK(M Moraes Romeiro

Profe^pr Rafael
Prudente
PODEMOS

mm
o
_o

aos

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80
+5511 4141-4472

wwsv.camaraítapevf .sp^ov.br